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كرملین: پوتین و رئیسی
درباره تقویت روابط گفت وگو كردند

کاخ کرملین شامگاه شنبه از گفت وگوی تلفنی رؤسای جمهور 
روسیه و ایران درباره تقویت روابط خبر داد.

کاخ کرملین روسیه خبر داد که »ولادیمیر پوتین«  رئیس جمهور 
روســیه و »سیدابراهیم رئیسی«  رئیس جمهور ایران، روز شنبه تلفنی 

درباره تقویت روابط گفت وگو کردند.
به گزارش فارس، افزایش همکاری در زمینه های سیاسی، تجاری، 
اقتصــادی و همچنین لجســتیک و حمل و نقــل از دیگر محورهای 

گفت وگو بوده است.
رؤسای جمهور روسیه و ایران توافق کردند که تماس ها میان نهادهای 

ایران و روسیه افزایش یابد.
افزایش روابط میان ایران و روســیه باعث نگرانی کشورهای غربی 
به خصوص آمریکا شــده اســت. سیدابراهیم رئیســی، رئیس جمهور 
جمهوری اســامی ایران چندی پیش در حاشــیه نشســت سازمان 
همکاری های شــانگهای در شهر »سمرقند« در ازبکستان با ولادیمیر 
پوتین خود دیدار داشت. در این دیدار پوتین ضمن ابراز خرسندی از 
ماقات دوباره با همتای ایرانی گفته بود: »روابط ایران و روسیه در طول 
سالیان زیادی شکل گرفته و در تمام زمینه ها در حال گسترش است.«
از سوی دیگر، نیکای پاتروشــف دبیر شورای امنیت فدراسیون 
روســیه هفته پیش به دعوت علی شمخانی دبیر شورای عالی امنیت 
ملی ایران به تهران سفر کرده بود. پاتروشف روز پنج شنبه نیز با آیت الله 

ابراهیم رئیسی دیدار کرد.
دبیر شورای امنیت ملی روســیه روز چهارشنبه با علی شمخانی 
نماینده مقام معظم رهبری و دبیر شورای عالی امنیت ملی جمهوری 

اسامی ایران دیدار و رایزنی کرد.
به نوشته خبرگزاری تاس، شورای امنیت ملی روسیه در بیانیه ای 
درباره این دیدار نوشت: »دو طرف مسائل مربوط به امنیت اطاع رسانی 
و راه های مقابله با تاش های آژانس های اطاعاتی غرب برای مداخله 

در امور داخلی دو کشور را به بحث گذاشتند.«
مدیرکل نو سازی، توسعه و تجهیز مدارس استان همدان:

دولت به ساخت فضاهای آموزشی 
نگاه مثبت دارد

همدان- خبرنگار کیهان:
مدیرکل نو سازی، توسعه و تجهیز مدارس استان همدان با 
تاکید بر اینکه دولت نگاه مثبتی به ساخت فضاهای آموزشی 
دارد گفت: نباید از نقش ســازنده خیرین مدرسه ساز در امر 

آموزشی غافل بود.
حمید شیرازیانی در جمع خبرنگاران از برگزاری بیست و چهارمین 
همایش تکریم خیرین مدرسه ساز استان همدان خبر داد و گفت: این 
مراســم 26 آبان ماه با تقدیر از 40 نفر از خیرین مدرســه ساز استان 

برگزار می شود.
وی رویکرد بیست  و چهارمین همایش تکریم خیرین مدرسه ساز 
اســتان را تکمیل پروژه های نیمه تمــام عنوان کرد و افزود: در ابتدای 
اســفندماه همایش »نیک اندیشــان« ویژه خیرین همدانی ساکن در 

تهران برگزار می شود.
مدیرکل نو ســازی، توسعه و تجهیز مدارس استان همدان با اشاره 
به اینکه شناســنامه فنی 2 هزار و 600 مدرســه در استان تهیه شده 
است افزود: ۵۵ درصد مدارس استان با ویژگی و ضوابط آیین نامه ای  
احداث شده اند، 30 درصد قابلیت مقاوم  سازی دارند و ۱۵ درصد مدارس 

تخریبی هستند.
وی تراکم جمعیت در برخی از نقاط شهر و عدم تامین فضا برای 
احداث فضای آموزشــی را از مهم ترین مشکات این حوزه برشمرد و 
افزود: عمده اعتبارات نو ســازی مدارس صرف تعمیر و تجهیز مدارس 
می شود از این رو  باید تاش کرد تا اعتبار پروژه های شاخص از منابع 

ملی تامین  شود.
استاندار یزد عنوان کرد

تکریم و معرفی مفاخر استان یزد
یزد- خبرنگار کیهان:

استاندار یزد گفت: در نظر داریم هر سال در قالب رویدادی، 
سه تن از مفاخر استان یزد را در سطح بین المللی، ملی و استانی 

برجسته و معرفی کنیم.
 دکتر مهران فاطمی در نشســت مشــترک اعضای انجمن آثار و 
مفاخر فرهنگی که با حضور آیت الله محمدرضا ناصری یزدی، نماینده 
ولی فقیه در استان و امام جمعه یزد برگزار شد اظهار داشت: تجلیل و 

تکریم مفاخر کاری ارزشمند و بسیار حائز اهمیت است.
وی با بیان اینکه انتخاب مفاخر به منظور تجلیل باید مبنای علمی 
و مستحکم داشته باشد ابراز خرسندی کرد: در استان یزد چهره های 

شاخص و برجسته ای از گذشته تاکنون حضور داشتند.
اســتاندار یزد خاطرنشان کرد: نمی توان از مفاخر نام برد و مفاخر 
حوزوی، علمی، هنری، صنعتی، پزشکی، ورزشی و... را نادیده گرفت. 
بنابرایــن در تجلیل از نخبگان باید تمامی این افراد احصا شــوند و از 
جامعه مربوط خواسته شود تا بر این انتخاب ها صحه بگذارند و برترین ها 

از منظر همان جامعه به ترتیب معرفی و تکریم شوند.

آبرسانی به روستا های كم برخوردار مازندران
ساری- خبرنگار کیهان:

مدیرعامل آبفا مازندران از اجرای عملیات آبرســانی به 
روستا های کم برخوردار استان خبر داد.

بــرارزاده مدیرعامل آبفا مازندران از برنامه های درحال اجرا در این 
شرکت اشاره کرد و گفت: تکمیل پروژه های محرومیت زدایی در قالب 
قرارداد با قرارگاه امام حســن مجتبی )ع(، تامین 2۵0 کیلومتر لوله با 
هدف آبرسانی به ۱00 روستا با بهره گیری از ظرفیت خیرین و مشارکت 
بســیج مهندسین سپاه کربا، شــورا های اسامی و دهیاری روستا ها 

درحال انجام است.
وی با بیان اینکه در امر آبرســانی به مناطق کم برخوردار روستایی 
از ظرفیت بنیاد برکت برای آبرسانی به 23 روستا نیز بهره می گیریم، 
افزود: پیگیر اجرای فاز دوم محرومیت زدایی برای آبرســانی به 3۵0 

روستای غیر برخوردار و دارای تنش آبی نیز هستیم.
برارزاده، اســتفاده از طرح شهید سلیمانی در آبرسانی به روستا ها 
شامل احداث ۸0 هزار متر مکعب مخزن ذخیره و اجرای خطوط انتقال 

را از دیگر طرح های در دست اجرا عنوان کرد.

درمکتب امام

از خطر مغول بالاتر
گرفتاری همه ما برای این است که ما تزکیه نشده ایم، تربیت نشدیم. 
عالمِ شدند، تربیت نشدند، دانشمند شده اند، تربیت نشده اند، تفکرات شان 
عمیق است، لکن تربیت نشده اند. و آن خطری که از عالمی که تربیت 
نشــده است و تزکیه نشده است بر بشر وارد می شود آن خطر از خطر 
مغول بالاتر اســت. غایت بعثت این تزکیه است، غایت آمدن انبیا این 
تزکیه است و دنبالش آن تعلیم. اگر نفوسی تزکیه نشده و تربیت نشده 
وارد بشــوند در هر صحنه، در صحنه توحید، در صحنه معارف الهی، 
در صحنه فلســفه، در صحنه فقه و فقاهت، در صحنه سیاست، در هر 
صحنه ای که وارد بشوند، اشخاصی که تزکیه نشدند و تصفیه نشدند و 
از این شیطان باطن رها نشدند، خطر اینها بر بشر خطرهای بزرگ است.
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نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

ریشه اعتراضات، وضعیت اقتصادی است
که دولت روحانی ایجاد کرد

سرویس سیاسی-
روزنامه آرمان ملی در مصاحبه با یک کارشــناس اقتصادی، به نقل از او نوشت: 
»ریشــه اعتراضات اخیر صنفی اســت و به دلیل آنکه در زمان مناسب به مطالبات 
صنفی پاسخ مثبتی از سوی دولت و حاکمیت داده نشده در نتیجه مطالبات صنفی 
خود را در قالب اعتراضات سیاسی نشان می دهند. بنده و بقیه کارشناسان در گذشته 
بارها نسبت به اتخاذ سیاست هایی که می تواند زمینه اعتراضات اجتماعی و سیاسی 

را به وجود بیاورد هشدار داده بودیم.«
این کارشناس اقتصادی افزوده است: »در چهار سال گذشته ما با افزایش بی سابقه 
قیمت ارز در تاریخ اقتصادی خود مواجه بوده ایم. نتیجه این اتفاق تضعیف پول ملی 
و تورم بزرگی است که در کشور به وجود آمده است. همه این مسائل روی معیشت 
و زندگی مردم تأثیر مستقیم گذاشته است. از سوی دیگر توانایی اقتصاد کشور برای 

تولید شغل کمتر شده است.«
در ادامه این مطلب آمده است: »در یک دهه اخیر هر سال به شکلی به نام تولید 
نام گذاری می شود. این در حالی است که هر سال با وضعیت سخت تری در وضعیت 

تولید کشور مواجه هستیم.«
آرمان ملی نوشــت: »این یک واقعیت غیرقابل انکار است که همواره مسئولیت 
افزایش قیمت ارز با دولت ها بوده است. کاهش ارزش پول ملی در سه دهه گذشته 
به مراتب بیشــتر از کاهش ارزش پول ملی در کشــورهای جنگ زده مانند سوریه، 
عراق و یمن بوده اســت. این نشان دهنده مدیریت اشتباهی است که در کشور در 
راســتای افزایش قیمت ارز به وجود آمده و به دنبال آن افزایش هزینه های تولید و 
افزایش تورم بوده است. این تورم ها نیز باعث این شده که دولت ها به دنبال راه حل 
برای مواجهه با تورم شــوند. این مســیری اســت که در سه دهه گذشته در کشور 
وجود داشته است. این مسیر برای اقتصاد کشور هزینه های زیاد اقتصادی، سیاسی 

و اجتماعی به وجود آورده است.«
مدعیان اصاحات اعتراف می کنند که مشکات اقتصادی یکی از علت های اصلی 
اعتراضات است. گفتنی است در دولت روحانی وضعیت اقتصادی به حدی رسید که 
مرزهای آمارهای اقتصادی جابه جا شد و تورم های چندصد درصدی در مسکن، ارز، 
خودرو و... باعث شد سفره مردم کوچک تر شود تا جایی که دلاری که قرار بود هزار 

تومان بشود به بیش از 30 هزار تومان رسید.

درگیری »سعودی اینترنشنال« و »بی بی سی فارسی« بعد از شکست آشوب ها

اسب های درشکه به سربالایی رسیدند
همدیگر را گاز گرفتند

رســانه ســعودی ایران اینترنشنال 
می گوید بی بی ســی رســانه نظام است، 
رعنا رحیم پور وابسته است؛ ولی با مالیات 

انگلیسی ها علیه ایران فعالیت می کنند!
راســت گفته اند که اسب های درشکه وقتی 
به سربالایی می رســند و نمی کِشند و از نفس 
می افتند همدیگر را گاز می گیرند! بی بی سی و 
سعودی اینترنشنال هم که پس از کار تبلیغاتی 
سنگین علیه نظام و تهییج به خشونت و آشوب، 
از ملت آگاه و بصیر ایران اسامی سیلی خوردند، 

از حرکت بازمانده اند و به جان هم افتاده اند.
ماجرا از این قرار اســت که اخیراً یک فایل 
صوتــی از رعنا رحیم پور خبرنگار بی بی ســی 
فارسی افشا شد که در آن به  وضوح از پشت پرده 
تجزیه طلبانه و آشوب طلبانه رسانه های ضدانقاب 
خارجــی از جمله ایران اینترنشــنال ســخن 

می گفت.
به گزارش تســنیم، پس از افشای این فایل 
و انتشار آن در تسنیم و برخی دیگر از رسانه ها 
و فضای مجازی، رعنا رحیم پور اصالت این فایل 
صوتــی را تأیید کرد اما گفت که به همکارانش 

در این رسانه ها احترام می گذارد!
واکنش شبکه سعودی به فایل صوتی افشاشده 

از رعنا رحیم پور؛ تایید ادعاها
بعد از انتشــار فایل صوتــی رعنا رحیم پور 
خبرنگار بی بی سی، که گفته بود »به اینترنشنال 

اباغ شــده فقط با ســران احزاب تجزیه طلب 
گفت وگو کنند«، این شبکه سعودی تاش کرد 
تــا از خودش رفع اتهام کند اما نکته جالب این 
واکنش جایی است که این رسانه دوباره تریبونش 
را در اختیار همان سران احزاب تجزیه طلب قرار 

داده است.
اتهامی که از ســوی رعنا رحیم پور متوجه 
شبکه سعودی شده این بود که این رسانه صرفا 
با اعضای احزاب تجزیه طلب گفت وگو می کند و 
اینترنشنال حتی سعی نکرد برای تطهیر چهره 

خودش لااقل این بار سراغ تجزیه طلب ها نرود.
 افشای فایل صوتی دوم از رعنا رحیم پور 

خبرنگار بی بی سی
اخیــرا یک فایل صوتی دیگــر از مکالمات 
رعنا رحیم پور خبرنگار بی بی ســی افشا شد که 
او این بار با صراحت بیشــتری از طراحی شبکه 
سعودی اینترنشنال برای تجزیه ایران، می گوید.

در مکالمه قبلی که از او افشــا شــده بود، 
خبرنــگار بی بی ســی تاکید داشــت که هدف 
پشت پرده آشــوب طلبی ها نه دموکراسی، بلکه 
تجزیه اســت! در این فایل جدید که گروه های 
اپوزیســیون در فضای مجازی منتشر کرده اند، 
هم رعنا رحیم پور می گوید: »باید بفهمید منظور 
من چیه؟ کشورهای منطقه،  ایران دموکراتیک 

که نمی خواهند.«
مجری شبکه بی  بی ســی البته در حالی از 

دســتورکار تجزیه طلبی ایران  اینترنشنال پرده 
برداشــته است که رسانه  محل کار خودش نیز 
در پوشش اخبار اغتشاشــات ایران متفاوت از 
رقیب ســعودی خود عمل نکرده و پایاپای آن 

پیش رفته است.
بی بی ســی و ایران اینترنشنال دو رسانه ای 
هستند که همواره و به خصوص در ایام اغتشاشات 
اخیر، تمام قد به  ســود تجزیه طلبی و آشــوب 
و تکه تکــه کردن ایران پــای کار آمدند و با زیر 
پا گذاشــتن تمام اصــول حرفــه ای، عماً به 

سازمان های تروریستی تبدیل شدند.
پس از افشای این ماجرا، ایران اینترنشنال 
در چندین نوبت به صورت عجولانه گزارش هایی 
علیه بی بی سی فارسی و رعنا رحیم پور منتشر 
کرده است! گزارش هایی که بیش از آنکه پاسخ 
به خبرنگار بی بی سی باشد، اولاً تأیید آن است! 
چون برای پاسخ به اتهام تجزیه طلبی باز هم با 
یک تجزیه طلب گفت وگو کردند! و ثانیاً آن قدر پر 
از تناقض است که احتمالاً سکوت بهتر از آن بود.

اینترنشنال: بی بی سی و رعنا رحیم پور 
عمّال ایران هستند

در آخرین نمونه، ایران اینترنشنال مطالب 
جالبی درباره بی بی سی مطرح کرده است؛ این 
رســانه تروریستی سعودی اولاً گفته بی بی سی 
رســانه جمهوری اســامی ایران اســت! ثانیاً 
رعنا رحیم پور هم وابســته نظام است! امّا کمی 

آن طرف تر با فراموشی این ادعاهای خود گفته 
است بی بی ســی با مالیات مردم انگلیس علیه 

ایران فعالیت می کند!
پیام ۲ عضو تحریریه  اینترنشنال 

به وزارت اطلاعات ایران
خبر دیگر اینکه، مؤسسه راهبردی دیده بان 
با اشاره به اظهارات صریح وزیر اطاعات مبنی 
بر تروریستی بودن شبکه سعودی  اینترنشنال 
و همچنین افشای فایل صوتی از یک خبرنگار 
بی بی ســی فارســی درباره برنامه این شــبکه 
سعودی، از درخواست برخی کارکنان این شبکه 

برای پایان فعالیت شان خبر داد.
به گزارش تســنیم، این مؤسسه همچنین 
اعام کرد: دو عضو این شــبکه در پیام هایی که 
با واسطه به دستگاه امنیتی ایران ارسال کرده اند، 
خواســتار کمک از وزارت اطاعات ایران برای 
بازگرداندن آنها به کشور شده  و گفته اند، که آنها 
بــا هدف مقابله با تمامیت ارضی ایران به ایران 
 اینترنشنال نرفته  بودند اما امروز با شفاف شدن 

اوضاع خواستار بازگشت به کشورشان هستند.
همچنین یک منبع دیگر در ایران اینترنشنال 
گفته است که با شکست پروژه ضدامنیتی علیه 
ایــران، برخی از کارکنان این شــبکه به دنبال 
راهی برای خروج از آن هستند و حتی برخی از 
آنها خواستار ادامه فعالیت در بی بی سی فارسی 

هستند.

وحشت اسرائیل از نقش سرنوشت ساز پهپادهای ایران در منطقه
یک روزنامه عبری از هراس فزاینده 
رژیم صهیونیستی از نقش سرنوشت ساز 
پهپادهای ایرانی در جنگ احتمالی آتی 
و استفاده متحدان ایران از این پهپادها 

خبر داد.
روزنامه عبری »جروزالم پست« در شماره 
دیروز )شــنبه، ۱2 نوامبر( خود، با اشاره به 
نگرانی تل آویو از پهپادهای ایرانی نوشت که 
تل آویو بیم آن را دارد که حزب الله و متحدان 
ایران در سوریه، عراق و یمن در هرگونه جنگ 
احتمالی آتی علیه رژیم صهیونیستی از این 

پهپادهای ایرانی استفاده کنند.
ایــن روزنامــه در ادامه با تکــرار ادعای 
استفاده از پهپادهای ایران در جنگ اوکراین 
نوشت: »اسرائیل از پهپادهای ایرانی در دست 
حزب الله و متحدان تهران در سوریه، عراق و 
یمن به ویژه پس از استفاده روســیه از این 

پهپادها در اوکراین می هراسد.«
مقام هــای اوکراینی و متحدان غربی آن 
که کی یف را مســلح می کنند، طی هفته ها 
و ماه های گذشته برای توجیه شکست های 
اوکراین در عرصه میدانی، انگشت اتهام را به 
سوی ایران گرفته و مدعی هستند که ایران 
در حال ارسال موشک و پهپاد به روسیه است.

جروزالم پســت در ادامه مدعی شــد که 
ایرانی هــا از همــان اســتراتژی جنگی که 
روس ها علیه اوکراین اســتفاده می کنند، در 
نبرد با »اســرائیل« استفاده خواهند کرد با 
این تفاوت که قطعاً شدت آن را چندین برابر 
خواهد بود، زیرا اوکراین 27 برابر از »اسرائیل« 

بزرگ تر است.
در ادامه گزارش این روزنامه صهیونیستی 
آمده اســت: »جنگ آینــده در چند میدان 
اســت و ایــن منطقه یک هــدف کوچک، 
اساســی و متمرکز خواهد بــود که روزانه با 
هزاران موشــک، راکت و صدها پهپاد ایرانی 
مورد حمله قــرار خواهد گرفت و در نتیجه 
این حمات، هر روز صدها ســایت تخریب 

خواهد شد«.
در ادامــه این گزارش بــا تکرار چندباره 
کمک نظامــی ایران به روســیه در جنگ 
اوکراین آمده است: »کمک ایران به روسیه 
در اوکراین، موجب خواهد شد که مسکو به 
تهران، اجازه حمله به اســرائیل را از طریق 
بلندی هــای جولان را بدهــد. این در حالی 
است که برُد پهپادهای ایرانی به هزار کیلومتر 
می رسد و ایران پهپادهایی نیز در دست دارد 

که برد آنها به دو هزار کیلومتر می رسد.«

براســاس این گزارش، ظرفیــت تولید 
صنعت پهپاد ایران، به طور ســالانه چندین 
هزار است. در واقعیت، حدود 4000 پهپاد را 
 3۵-F می توان به قیمت یک جت جنگنده

خریداری کرد.
نویســنده این گزارش در ادامه تصریح 
کرد: »تل آویو باید با توســعه و تجهیز خود 
بــه ابزارهای دفاعی مؤثرتر از پدافند کنونی 
خود، برای رهگیری هر شیء هوایی دوربرد، 
به این تهدید پاسخ دهد. اسرائیل می بایست 
از جنگ پهپادهای ایرانی- روسی درس بگیرد 
و پاسخی ســریع و موثر برای شکست این 

تهدید فراهم کند«.
پیشتر نیز وبگاه عبری »والا« با اشاره به 
استفاده روزافزون از پهپادها در جنگ اوکراین 
که سیستم های دفاعی این کشور را به چالش 
کشانده، نوشته بود: اسرائیل از نزدیک موضوع 
پهپادها را که بــر هرگونه درگیری آینده با 
ایران یا متحدانش در منطقه تأثیر می گذارد، 

دنبال می کند.«
چندی است که اوکراین، آمریکا و تعدادی 
از کشورهای اروپایی مدعی استفاده پهپادهای 
ایرانی در جنگ اوکراین شده اند. ادعایی که 
ایران همواره آن را رد کرده است. جمهوری 

اســامی ایران از ابتــدای جنگ اوکراین بر 
مخالفت با جنگ تأکید کرده بود و حتی در 
این خصوص نیز امیرعبداللهیان دو بار حامل 
پیام وزیر خارجه اوکراین برای همتای روسش 
بود. جمهوری اسامی ایران پیش از این بارها 
گفته بود که ایران و روسیه همکاری دفاعی 
با هــم دارند، ولی ایران برای جنگ اوکراین 

ساحی برای روسیه ارسال نکرده است.
بان ماه حســین  آ  ۱4 شــنبه  روز 
امیرعبداللهیــان وزیر امور خارجه جمهوری 
اسامی ایران در جمع خبرنگاران اعام کرد 
که ایران به روســیه پهپاد ارسال کرده، ولی 
ماه هــا قبل از جنگ اوکراین. وی در این باره 
بیان کرد: این هیاهویی که برخی از کشورهای 
غربی به راه انداخته اند که ایران برای کمک 
به جنگ اوکراین موشک و پهپاد در اختیار 
روســیه قرار داده اســت. بخش موشک آن 
کاما غلط اســت و بخش پهپاد آن درست 
است. ما مقدار معدودی پهپاد ماه ها قبل از 
جنگ اوکراین در اختیار روسیه گذاشتیم. با 
وزیر خارجه اوکراین توافق کردیم چنان که 
هرگونه مستندی در اختیار دارند که روسیه 
از پهپاد ایرانی در جنگ اوکراین استفاده کرده 

در اختیار ما قرار دهد.

اهواز- خبرنگار کیهــان:
مدیرعامل شــرکت ملــی مناطق 
این  از هدف گذاری  جنــوب  نفت خیز 
روزانه  تولید  به  برای رسیدن  مجموعه 
حدود 3 میلیون و ۲۸0 هزار بشکه در 

پنج سال آینده خبر داد.
دانشی در نخستین کنفرانس ملی افزایش 
بهره دهی چاه های نفت و گاز با اشاره به اینکه 
مناطق نفت خیز جنوب متولی تولید حدود 
۸0 درصد نفت و ۱6 درصد گاز کشور است، 
اظهار کرد: گستره فعالیت ما در پنج شرکت 
زیرمجموعه در گستره جغرافیایی 400 هزار 

کیلومترمربع در هفت استان کشور است.
وی بــه 222 تأسیســات عظیم مناطق 
نفت خیــز جنوب اشــاره کرد و افــزود: این 
شــرکت حدود 4۸ واحد بهره بــرداری، 22 
واحــد نمک زدایی، ۱7 کارخانــه گاز مایع، 
30 هــزار کیلومتر خطوط نفــت و گاز، 3۹ 
ایستگاه جمع آوری، ۱۱ ایستگاه تزریق گاز، 
3 تلمبه خانه و حدود 3300 چاه دارد که بیش 

از 2۵00 حلقه آن تولیدی است.
مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت خیز 
جنوب ادامــه داد: درباره برنامه پنج ســال 
آینده شــرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب 

گفت: فعالیت در 2۵4 حلقه چاه توسعه ای و 
تعمیر ۵46 چاه موجود و در مجموع فعالیت 
در ۸02 حلقه چاه و 4600 عملیات تعمیری 
در چاه ها را در این برنامه انجام خواهیم داد.

وی افزود: از رهگذر این فعالیت ها حدود 
یک میلیون و ۸60 هزار بشــکه را به دســت 
خواهیــم آورد که از این مقــدار 347 هزار 
بشــکه توان روزانه تولید ما را ارتقا می دهد. 
هدف گذاری ما برای پنج سال آینده رسیدن 
تولید به حدود 3 میلیون و 2۸0 هزار بشکه 

است.
وی با اشــاره به قراردادهای بــار اول با 

شــرکت های دانش بنیان افزود: این شرکت 
حدود ۸00 میلیارد تومــان قرارداد در این 

زمینه برای امسال برنامه ریزی کرده است.
مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت خیز 
جنــوب با تاکیــد بر این که بایــد به مقوله 
شیمی معدنی نفت بیشتر توجه شود، گفت: 
برای بعضی مواد معدنی خاص که به صورت 
فــراوان در نفت وجود دارد کار خاصی انجام 
نشده اســت، هم اکنون تازه ترین مقاله های 
جهان در این زمینه بــر این اعتقادند که 7 
هزار محصــول از نفت می توان گرفت، اما از 

آن غفلت کرده ایم.

مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب خبر داد؛

تولید نفت مناطق نفت خیز جنوب به ۳ میلیون و ۲۸۰ هزار بشکه می رسد

ساری- خبرنگار کیهان:
خطیــب جمعه مرکز مازنــدران در 
خطبه هــای نماز، بر ســاماندهی فضای 
زیرســاخت ها  تقویت  و  کنونی  مجازی 
و بهره مندی از شــبکه ملی اطلاعات و 

پیام رسان های داخلی تاکید کرد.
آیت الله محمدباقر محمدی لائینی نماینده 
مقــام معظم رهبری و امام جمعه ســاری در 
خطبه های نماز جمعه با اشاره به تأثیر حوادث 
و اغتشاشــات اخیر گفت: عمده  ســازماندهی 
اغتشاشــات اخیر در کشــور از سوی فضای 

مجازی و رســانه های معاند علیه ایران صورت 
گرفت به گونه ای که در طول 4۵روز، رسانه ها 
و خبرگزاری های معاند کشورمان، اقدام به تولید 
و پخش 3۸ هزار خبــر کذب علیه جمهوری 

اسامی ایران کرده اند.
نماینده ولی فقیه در مازندران افزود: جوانان 
ما در فضای مجازی کنونی کشــور که بیشتر 
متاثر از رســانه های خارجی اســت قتل عام 
می شــوند بنابراین می طلبد برای ساماندهی 
فضــای مجازی کنونی و تقویت شــبکه ملی 
اطاعات و پیام رسان های داخلی اقدام و تاش 

کرد. وی یکی دیگر از اهداف آشوب های اخیر 
کشــور را، دور ساختن مدیران و مسئولان از 
سازندگی کشور دانست و گفت: مسئولان باید 
هوشیار باشند و عاوه بر رسیدگی به مسائل، 
سازندگی، شعار ســال و تولید ملی را جدی 
گیرند و در پایان سال مجموعه ای از اقدامات 
خود در راســتای اجرایی کردن شعار سال را 

ارائه دهند.
امام جمعه ســاری در بخــش دیگری از 
خطبه های نماز به شکل گیری اولین حکومت 
علوی در اســتان و برپایی هفتــه مازندران و 

همایش فرصت سرمایه گذاری در استان و ساری 
اشاره کرد و ادامه داد: فرصت های سرمایه گذاری 
در استان باید شناسایی و با ایجاد امنیت برای 
سرمایه گذاران در مازندران، زمینه های رشد و 
شکوفایی اقتصادی مازندران را سرعت بخشید.

آیــت الله محمدی لائینی با تاکید بر اینکه 
ســرمایه گذاران باید دارای اهلیت باشــند، و 
تســهیل صدور مجوز ها با شکل گیری پنجره 
واحد را امری خجسته و پیش برنده در اهداف 
تعالی و توســعه مازندران برشــمرد و گفت: 
فرصت های سرمایه گذاری مازندران احصاء شود.

نماینده مقام معظم رهبری و امام جمعه ساری تاکید کرد

ضرورت ساماندهی و تقویت شبکه ملی اطلاعات و پیام رسان های داخلی

شهرکرد-خبرنگار کیهان:
رئیس بنیاد مســکن انقلاب اسلامی 
کشور گفت: طبق آمار ارائه شده از اداره 
کل راه وشهر سازی چهارمحال وبختیاری 
متقاضي  نفر   6۷00 در شهر شــهرکرد 
مسکن در طرح نهضت ملي مسکن مبالغ 

مربوط به خود راپرداخت کرده اند.
اکبرنیکزاد درجلسه بررسي آخرین وضعیت 
اجرایي طرح ملي نهضت مســکن در اســتان 
چهارمحال وبختیاری گفت: عملیات ساخت و 
ساز براي 3هزار واحد مسکوني آغاز شده است و 
3700 واحد مسکوني دیگر نیز باید سریعا وارد 
فاز ساخت و ساز شوند، زیرا ارزش پول واریزي 

از سوی متقاضیان روز به روز کمتر مي شود و 
بایــد تا یک ماه آینده عملیات اجرایي تمامي 
واحدهاي مســکوني در ایــن طرح در تمامي 

شهرها آغاز شود.
نیکــزاد بــا تاکید بر اینکه کار بازســازي 
واحدهاي آســیب دیده در مناطق ســیل زده 
چهارمحال وبختیاري نباید متوقف شود، عنوان 
کرد: براي بازســازي مناطق ســیل زده فردا 
اعتباري به اســتان تزریق و به حساب مردم 
به عنوان باعوض واریز خواهد شد تا کار سریعا 

آغاز شود و مردم نگران نشوند.
وی ادامه داد:۱۸6 هزار و ۹6 واحد مسکوني 
روســتایي و ۹0 هزار و 7۱۵ واحد مســکوني 

شهري باتاش بنیاد مسکن انقاب اسامي در 
حال ساخت است.

این مقام مسئول با اشاره به اینکه ساخت 
مسکن در روستاها و شهرهاي زیر ۱00 هزار 
نفر جمعیت جزو تکالیف قانوني بنیاد مسکن 
انقاب اســامي اســت، گفت: اما باتوجه به 
اینکه این نهاد قابلیت هاي بسیاري در اجراي 
طرح هــای عمراني دارد به طرح هایی از جمله 
احداث راه، راه آهن، خط چهار متروي تهران و 
توسعه حرم عبدالعظیم حسني و... ورود پیدا 

کرده است.
وی با بیان اینکه در طرح جهش مســکن 
زمین رایگان در اختیار متقاضیان قرار مي گیرد، 

 خاطرنشــان کرد: براي اخذ پروانه ســاخت
30 درصد تخفیف و براي تهیه نقشه ساختماني 
نیز ۵0 درصد تخفیف در نظر گرفته شده است، 
همچنین اجراي شبکه آب، برق و گاز ازطرف 
دولت انجام مي شــود و مشــترک تنها هزینه 

انشعاب را پرداخت مي کند.
نیکــزاد تصریح کرد: هزینــه اي که بابت 
تامین زمین از روســتائیان اخذ مي شود بابت 
آماده سازي زیرساخت ها اســت و این درآمد 
در روستا هزینه خواهد شد، تاش مي شود تا 
تخفیفاتي براي متقاضیان ســاخت مسکن در 
روستاها در نظر گرفته شود، روستائیان تمایلي 

به دریافت زمین اجاره اي ۹۹ ساله ندارند.

باحضور مسئولان بنیاد مسکن و استاندار چهارمحال و بختیاری صورت گرفت

بررسی آخرین وضعیت اجرایي طرح نهضت ملي مسکن كشور
در شهركرد 

ساری- خبرنگار کیهان:
فرمانده سپاه کربلا مازندران در 
جلسه شــورای اداری استان گفت: 
رزمایش جهادگــران فاطمی ۲ در 
هفته بسیج در استان برگزار می شود.
ســردار ســیاوش مســلمی افزود: 
ایــن رزمایش با هدف خدمت رســانی و 
محرومیت زدایــی در عرصه های مختلف 
فرهنگی، آموزشی، توانمند سازی، اقتصاد 
بحران،  مدیریــت  عمرانی،  مقاومتــی، 
حاشیه نشــینی به مدت ۱0 روز برگزار 

می شود.
وی افزود: در این جلسه جهاد تبیین 
مورد بررســی و تصویب قرار گرفت تا به 
عنوان امر گســترده و همه گیر در همه 

سیستم های اجرایی، انجام شود.
در ادامه سید محمود حسینی پور با 
اشاره به اینکه کسانی در طول انقاب به 
بهانه دنیای مدرنیته در تاش برای تغییر 

سبک زندگی بسیج در کشور بودند، گفت: 
جریان لیبرالیسم توسط ایادی استکبار در 
داخل کشور توانست در بخشی از دولت ها 
نفوذ کرده و تفکــرات جریان لیبرالی را 
جایگزین کند تا جایی که تاش کردند 
آموزش و پرورش را متناســب با جریان 

غربی پیش ببرند.
اســتاندار مازندران با تاکید بر اینکه 
امــروزه جامعه نیازمند تبیین ســبک 
زندگی بســیج به ویژه برای نسل جدید 
است، افزود: پیشکسوتان جهاد و شهادت 
بهترین کسانی هستند که می توانند مروج 

سبک زندگی بسیج باشند.
حســینی پور در بخــش دیگری از 
ســخنان خود به حل مشکات محات 
توسط بســیجیان اشــاره کرد و گفت: 
بسیج با محوریت مســاجد و روحانیت 
در زمینه های مختلــف می تواند حال 

مشکات باشد.

برگزاری رزمایش جهادگران فاطمی ۲
در هفته بسیج

 اهواز- خبرنگار کیهـان: 
مدیرعامل شــرکت نفت و گاز 
اروندان گفت: این شرکت به  عنوان 
دومین شرکت تولیدکننده نفت در 
کشور در مســیر دانش بنیان شدن 

قرار دارد.
عبداله عــذاری اهوازی در کنفرانس 
ملی افزایش بهره دهی چاه های نفت و گاز، 
اظهار داشت: شرکت نفت و گاز اروندان به 
دلیل مسئولیت بهره برداری از میدان های 
مشترک با عراق دارای مسئولیت راهبردی 
و مهمی برای کشــور است و چشم انداز 
تولیدی حدود ۹00 هزار بشکه در روز تا 

سال ۱404 را داراست.
عــذاری اهــوازی در ادامــه به اهم 
اقدام های انجام شده نگهداشت و افزایش 
توان تولید میدان های غرب کارون طی 
یک سال گذشــته اشاره و اظهار داشت: 
در میدان آزادگان جنوبی با تعمیر، رفع 
موانع و احیای ۱0 حلقه چاه بسته و انجام 
عملیات درون چاهی از سوی لوله مغزی 
سیار و دیگر اقدام ها توانستیم ۱۸ درصد 
افزایش تولید داشته باشیم که بی سابقه 

بوده است.
آزادگان  میــدان  وی درخصــوص 
شمالی گفت: با اقدام برای تعمیر و احیای 
۸ حلقه چاه بسته در این میدان نیز طی 
یک سال گذشته شــاهد افزایش تولید 
بودیم و با تاش واحد پژوهش و توسعه 
این شرکت نیز پکیج تصفیه پساب را در 
این میدان راه اندازی و از همان آب تصفیه 

شــده برای آبیاری و توسعه فضای سبز 
استفاده کردیم. مدیرعامل شرکت نفت 
و گاز اروندان درخصوص میدان دارخوین 
نیز عنوان کــرد: نفت این میدان از نوع 
سبک و از لحاظ کیفیت بسیار با ارزش 
بوده و درخصوص نگهداشــت و افزایش 

تولید، اقداماتی صورت گرفته است.
عذاری اهوازی همچنین با اشــاره به 
پروژه های پژوهشی شرکت اروندان گفت: 
تفاهم نامه های زیادی را با دانشــگاه ها و 
پارک هــای علــم و فنــاوری داریم و از 
همکاری با دیگر مراکز پژوهشی استقبال 
کرده و در تاشیم از تمامی ظرفیت های 

شرکت های دانش بنیان استفاده کنیم.
مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان 
برگزاری کنفرانس های تخصصی را یک 
خا در صنعت نفت عنوان کرد و گفت: با 
توجه به اینکه در حال حاضر افزایش تولید 
از چاه هــای کم بهره یکی از دغدغه های 
اصلی شرکت های نفتی محسوب می شود، 
برنامه هایی  برگــزاری چنین  امیدواریم 
مقدمــه همگرایی مراکــز دانش بنیان و 

وحدت رویه صنعت نفت باشد.
وی همچنین در حاشیه این کنفرانس 
از راه انــدازی مرکز مُدرن و علمی ازدیاد 
برداشــت در اهواز خبر داد و گفت: این 
مرکز در پایتخت نفــت ایران راه اندازی 
می شود و حلقه اتصال مراکز دانش بنیان 
بــا صنعت نفت و گامی کلیدی در ایجاد 
هم گرایــی در مراکز علمی و دانش بنیان 

کشور خواهد بود.

مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان:

راه اندازی مركز مُدرن و علمی
ازدیاد برداشت در پایتخت نفت ایران

اهواز- خبرنگار کیهـان: 
معاون آبزی پروری شــیلات 
تولید  افزایش  میزان  خوزستان 
میگو در سال جاری را 63 درصد 

عنوان کرد.
مرتضی سوری گفت: در چند سال 
اخیر استان خوزستان در زمینه تامین 
لارو میگو به دلیل مسائل و مشکات 
فراوان تا حدود زیادی به استان های 
میگو پرور وابسته بوده است در حالی  
کــه با همکاری بخــش خصوصی و 
ســرمایه گذاران در دو سال گذشته 
تعدادی از مراکز تکثیر راکد، فعال و 

وارد چرخه تولید شده است.
ســوری همچنین از رشــد 63 

درصدی تولید میگو در اســتان خبر 
داد و گفت: سال گذشته میزان تولید 
میگوی پرورشی ۸02 تن بوده است 
و امسال با رشد 63 درصدی به بالغ 
بر یک هزار و 300 تن رسیده است.

معــاون آبــزی پروری شــیات 
خوزســتان تصریح کرد: در راستای 
تحقق شعار سال »تولید، دانش بنیان 
و اشــتغال آفرین« تاش گسترده ای 
به منظور اســتفاده از شــرکت های 
دانش بنیــان در صنعت آبزی پروری 
صورت گرفته است و پیرو تفاهم نامه 
همکاری با پارک علم و فناوری استان 
در سال جاری شاهد اقدامات و نتایج 

ارزشمندی خواهیم بود.

افزایش ۶۳ درصدی تولید میگوی پرورشی
در خوزستان


